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Indførelse af Diagnosekortet stiller nye og større krav til detaljeret diagnosekodning af journalelementer  

Disse krav er blevet implementeret i MultiMedWeb (MMW) med et fornyet diagnosekodningsmodul samt 
implementering af Diagnosekortet. 

Der er indført et ’fælles sprog’ i forhold til diagnosekodning samt diagnosekort. 

Ordbog  

Begreb Beskrivelse 

Aktuelle Forløbsdiagnoser Forløbsdiagnose, der ikke er angivet slutdato 

Relevante Forløbsdiagnoser Forløbsdiagnose, der er angivet slutdato. 

Kontaktdiagnose En diagnose, der er tilknyttet et journalelement 

Relevant kontaktdiagnose En kontaktdiagnose, der er angivet en slutdato 

 

HOKUS  Står for: Hoved, Overekstremitet, Krop, Underekstremitet, Specielt. 

Venstre /Højre  Angivelse ved flere placering f.eks øje – højre øje eller venstre øje. 

Fritekst  Mulighed for at tilføje en valgfri tillægstekst 

*Klinikdiagnoser Udvalgte diagnose(r) på en kvikliste 

Diagnosekort En liste over de diagnoser, der udveksles via PLSP 

Obsolet diagnose En udgået diagnosekode – Diagnoseteksten angives med rødt 

* markering betyder at det er et internt begreb i MMW.   
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Diagnosekodning forløbsdiagnoser (tilføj) 

 

 Åbn ’Diagnosehåndteringen på patientforsiden. 
Nedenstående skærmbillede åbnes i visningen Patientdiagnoser. 

 

 Fremsøg diagnose (3 muligheder)  
1. Marker med cursor en Kontakt/Forløbsdiagnosediagnose i (Orange markering). 
2. Skriv en søgetekst i feltet Søg diagnose (Grøn markering).  

Ved søgning vises en oversigt over samtlige kapitler. 
3. Klik på fanen ICPC-diagnoser og marker en af de udvalgte klinikdiagnoser. 

 Marker den ønskede diagnose. (De(n) underliggende ICD10 diagnoser vises. Den øverst er altid den ICD kode 
der matcher 1 mapning.) I eksemplet nedenunder er markeret Hyppig vandladning. 

 Sæt markering i kolonne F. (Forløbsdiagnose) 
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 Angiv evt. HOKUS, Højre/venstre og eller Fritekst. 
 Klik på ’Gem diagnose’. (Grøn markering).([Ctrl][Enter] 
 Luk søgningsvinduet. 
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Diagnosekodning journalelementer 
Eksemplificeres ved oprettelse af et notat. 
 Skriv notatet. 

 

 Klik på ’Diagnosehåndtering’ eller tryk [ctrl][alt] [d]. 
Nedenstående diagnosemodul vises. 

 

 Fremsøg diagnose (4 muligheder) – angivet nedenfor med 1-4. 
 1 Skriv en søgetekst (søger efter 3 bogstaver) i feltet Søg diagnose.(Grøn markering) 
 2 Åbn det ønskede Kapitel og find diagnose. (Gul markering) 
 3 Marker én diagnose i rubrikken Klinikdiagnoser.(Blå markering) 
 4 Marker med cursor en diagnose i rubrikken Forløbsdiagnoser/kontaktdiagnose (Orange markering). 
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Proces for valg af diagnose eksemplificeret ved 1. Søg diagnose.  

 

 Skriv det ønskede – systemet begynder at søge successivt  
 Marker den ønskede diagnose. (De(n) underliggende ICD10 diagnoser vises. Den øverst er altid den ICD kode 

der matcher 1 mapning.) I eksemplet nedenunder er markeret Mavesår IKA. 

 

 Vælg diagnose ved markering i feltet (violet markering). K = kontaktdiagnose eller F= forløbsdiagnose. 

 

4. Diagnosen flyttes ned i området Valgte diagnoser. (Markeret med orange boks) 
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5.  Tilføj diagnoseinformationer. 

a. Det er nu muligt at angive en (1.) HOKUS tekst, (2.) Højre/Venstre samt (3.) Fritekst og evt. (4.) 
slutdato. 
b. Hvis diagnoser i fremtiden ikke skal deles via Sundhed.dk, sættes en markering i Privat. (5.) 
c. Det er muligt at tilknytte én Kontaktdiagnosen og én Forløbsdiagnose til Journalelementet. 
d. Hvis kontaktdiagnosen skal fremstå som RELEVANT (kontakt- eller forløbsdiagnose) sættes en 
slutdato (4). 

 

 Klik på Gem-ændring. 
 Tryk ESC. 
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Søgning i journal via diagnoser 

Uden diagnosekort 

Find notater med specifik(ke) diagnosekode(r). 

 

I feltet markeret med orange 

 Skriv den/de ønskede diagnose(r) i feltet. 
Ved flere diagnoser adskilles disse med Simikolon. 
F.eks U75;K76 

 Klik på ’Søg diag’. (markeret Grønt) 

Journalen filtreres efter de valgte diagnoser. (markeret blåt) 

  
 

Find notater uden diagnosekode 

 

 Højreklik på ’Søg diag’.  
Der vises en liste af ikke diagnosekodede notater. 
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Find alle kodede notater 

 Klik på ’Søg diagnose’ 

 

Ophæv filtreringen  

Alle filtreringer kan ophæves/nulstilles ved:  
 Klik på ’Intet filter’. 

Søg via Diagnosekort 

OBS Nedenstående kræver at patientens diagnosekort er oprettet 

 

 Klik på ’Diagnosehåndtering’ (’Diagnose håndtering (MANGLER)’) 
 Vælg fanen PT diagnosekort (den midterste). 

 

 Hold [Ctrl] knappen ned og marker de diagnoser der skal indgå i søgningen (Baggrundsfarve turkis) 
De valgte diagnoser vises i en liste i venstre hjørne. 

 Klik på ’Søg’. 
Patientens journal filtreres ud fra de valgte diagnoser. 
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Diagnosekodning i Indbakke 

Når posten skal overføres fra indbakken tjekkes/konverteres de modtagne ICD koder fra eksterne behandler til ICPC-
koder. Er der en 1:1 relation mellem modtagne ICD-kode og ICPC-kode sker konverteringen automatisk og brugeren 
skal ikke foretage nogen handling. Er der flere valgmuligheder muligheder, skal brugeren foretage et aktivt valg i den 
liste af ICPCkoder, der præsenteres. 

 

Eksempel med en 1:1 relation mellem ICDkode og ICPCkode - Diagnosen vælges direkte. 

 

 Almindelig handling for overførsel af post kan følges. 

Hvis der er køn-relaterede diagnoser f.eks. DA540 Gonore – vil Kapitlet X eller Y vælges i forhold til patientens 
registrerede køn.  

ICD-kodet epikrise, hvor der ikke er et entydig mapning til ICPCkode. 

 
Testen ”Konverteres til ICPC2-diagnosekode - Der er x mulige diagnosekoder at vælge imellem” 
 og en dropdownliste. 

 Klik på  i dropdown listen. 
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 Marker ønskede ICPC diagnosekode. 
 Udfyld evt. et brugerfelt. 
 Overfør epikrise til journal på vanlig vis. 

 

Klinikdiagnoser 

En klinikdiagnose er diagnose, der internt i klinikken er valgt som foretrukket diagnose, ved bestemte kontakt-årsager. 
En yderst til højre angiver, at diagnosen er valgt som klinikdiagnose. 
Klinikdiagnoser oprettes i Diagnosehåndtering på patientforsiden. Det anbefales at anvende 2512489996 under 
processen. 
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Tilføj klinikdiagnose til listen 

 Klik på ’Diagnosehåndtering’ på personforsiden. 

 

 Klik på fanen ICPC-diagnoser. 

 

 Skriv den ønskede kode i feltet ’Søg diagnose’. 

 

 Klik på  i kolonnen KD. 

Stjernet bliver sort = diagnose er registreret som klinikdiagnose. 
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Fjern en klinikdiagnose fra listen 

 Klik på fanen Patientdiagnoser. 

 Klik på den sorte stjerne på den diagnose, der skal fjernes fra listen. 
 Følgende pop-up vises. 

 

 

 Vælg ’Ja ’ hvis diagnosen skal fjernes fra listen. 
 Vælg ’Nej ’ hvis diagnosen ikke skal fjernes fra listen. 
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Diagnoser på kontaktprocedurer 

Der kan tilknyttes en diagnose de oprettede kontaktprocedurer. 

 Vælg ’Administration’. 
 Vælg ’Skabeloner’. 
 Vælg ’Kontaktprocedurer’. 

 

 

Tilføj diagnose til kontaktprocedure 

 

 Klik på ’Åben Diagnosehåndtering’ 

 

 Tilføj diagnose enten ved søgning, via kapitler eller valg af en klinikdiagnose. (Se evt. afsnit om 
diagnosekodning) 
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Slet diagnose på kontaktprocedure 

 Åbn relevant kontaktprocedurer. 

 

 Klik på ’Fjern diagnose’. 
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